de la Ley N.° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y 
Prestación de Servicios, y deja sin efecto el Decreto Supremo N.º 250, de 2004, 
ambos del Ministerio de Hacienda.

4) Que, la Superintendencia de 
Insolvencia y Reemprendimiento, en adelante la SUPERIR, cuenta con un 
presupuesto disponible de $42.000.000.- (cuarenta y dos millones de 
pesos), valor que incluye el impuesto al valor agregado IVA, para la 
“Contratación del Servicio de Vigilancia”, por 24 meses, para financiar la 
presente contratación. 

5) Que, en consecuencia y 
concurriendo los fundamentos requeridos por la normativa legal y reglamentaria

[...]

consignados en la propuesta correspondiente, por lo que cualquier otra partida 
que no se incluya por el oferente, no podrá ser modificada con posterioridad a la 
formulación.
Los oferentes que formen una Unión Temporal de Proveedores deberán presentar 
una oferta económica común.

PRESUPUESTO DISPONIBLE ES DE $42.000.000.- (cuarenta y dos millones 
de pesos), valor que incluye el impuesto al valor agregado IVA.

Las ofertas que excedan el presupuesto disponible serán declaradas 
inadmisibles.

7. VIGENCIA DE LA OFERTA.
Las ofertas deberán tener una vigencia mínima de sesenta (60) días a contar de